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فعالان اقتصادی باید در حکمرانی 
دخالت داشته باشند

بازرگانی  اتاق  همدلی _ گروه اقتصاد: رئیــس 
تهران گفت: فعالان اقتصادی باید سر از لاک خود 

بیرون آورند و در حکمرانی کشور دخالت کنند.
محمود نجفی عرب در مراســم روز ملی تشکل ها 
و مشــارکت های اجتماعی گفت: در اتاق تهران به 
دنبال این هســتیم که تشــکل ها را تقویت کنیم 
تا بــه اهداف خود بــه ویژه در توســعه صادرات 
برســند. فعالان اقتصادی متاسفانه عمدتا سر در 
لاک خــود دارند و در حوزه حکمرانی کشــوری 
دخالت نمی کنند.وی تصریح کرد: چرا در مجلس، 
نمایندگان تشــکل ها حضور ندارنــد؟ در همین 
راســتا ما در اتاق تهران حوزه ای را برای ارتباط با 
مجلس ایجاد کردیم تا ارتباط اتاق تهران با حوزه 
قانونگذاری تقویت شــود. همچنین امســال برای 
اولین بــار اتاق ها در انتخابات ریاســت جمهوری 

حضور فعال داشتند.

 کاهش نرخ سود مسکن ملی 
در دستور کار است

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با 
تاکید بر اینکه برای کاهش نرخ سود طرح نهضت 
ملی مســکن منتظر افزایش سرمایه بانک مسکن 
هســتیم، گفت: طرح نهضت ملی مسکن همانند 
مســکن مهر باید دارای خط اعتباری شود.هادی 
عباسی اصل در پاسخ به پرســش اقتصاد آنلاین 
مبنی بر اینکه آیا بهتر نبود شــورای عالی مسکن 
به جای افزایش ســقف وام مسکن ملی، نرخ سود 
تسهیلات مسکن ملی را از 18درصد کنونی کمتر 
کند تا متقاضیــان بتوانند راحت تــر بازپرداخت 
اقســاط را انجام دهند، گفــت: در حال حاضر در 
طرح نهضت ملی مســکن بــا پروژه هایی مواجه 
هستیم که 70 تا 80درصد پیشرفت فیزیکی دارند 
و در حال تکمیل شدن هستند و برای ما در درجه 
اول حجم تســهیلات مهمتر از کاهش نرخ ســود 
است.وی ادامه داد: افزایش سقف وام مسکن ملی 
به 800 میلیون تومان برای این است که پروژه ها 
به اتمام برســند بنابراین کاهش نرخ سود مسکن 
ملی در گام دوم قرار دارد و برای کاهش نرخ سود 
هم راهکارهایی وجود دارد که یکی از آنها موضوع 
افزایش سرمایه بانک مســکن است.عباسی اصل 
گفت: براســاس قانون بودجه 1403 اگر افزایش 
سرمایه بانک مســکن به میزان 100هزار میلیارد 
تومان انجام شود این مبلغ می تواند با هزینه کمتر 
تجهیز منابع انجام شود.معاون مسکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرســازی خاطرنشــان کرد: در مورد 
کاهش نرخ سود هم نیازمند خط اعتباری همانند 
مسکن مهر هستیم. همان طور که در مسکن مهر 
خط اعتباری به درستی داده شد در بحث نهضت 
مســکن ملی هم باید خط اعتباری داده شود. در 
خط اعتباری هزینه تمام شــده پول صفر درصد 
اســت و می توانیم تســهیلات با نرخ کمتر بدون 
ایجــاد بار مالی بــر دولت به پروژه های ســاخت 

مسکن ملی پرداخت کنیم.

حذف ارز ترجیحی قیمت حبوبات 
را 30درصد افزایش داد

دبیــر انجمن حبوبات ایران گفت: تغییر تخصیص 
ارز از ترجیحــی بــه نیمایــی منجر بــه افزایش 
30درصدی قیمت حبوبات شــد.به گزارش مهر، 
داوود لپه چی با بیان اینکه مصرف سرانه حبوبات 
در کشــور بین 8 تا 10 کیلوگرم است، گفت: این 
عدد در جهان 13 کیلوگرم اســت. مصرف داخل 
ایران ســالانه حدود ۶00هزار تن بوده که معادل 
30درصــد می شــود.وی افزود: ۵0 تــا 70درصد 
این واردات مربوط به عدس و نخود ســیاه است. 
واردات در خانــواده لوبیا پایین اســت و بیش از 
70درصد این محصول در داخل تولید می شــود. 
همچنین سالانه بین ۹۵0هزار تن تا یک میلیون 
تن واردات حبوبات داریــم و میزان تولید هم در 
3 سال گذشــته ۶۵0 تا 700هزار تن است. سال 
1400 میــزان واردات 1۹۹هزار تن بود. این عدد 
سال 1401 به ۲43هزار تن رسید و سال گذشته 
با کاهش حجم واردات فقط 188هزار تن حبوبات 

وارد کشور شد.
در ادامــه »عبدی افتخاری« دبیــر این انجمن با 
بیان اینکه کاهش واردات در ســال گذشته مبنی 
بــر کاهش بازار تقاضا نبود، عنوان کرد: در ســال 
140۲ تخصیــص ارز خــوب نبــود در حالی که 
توازن عرضه و تقاضا موجب ثبات قیمتی در بازار 

می شود.
وی اضافــه کرد: ارز تخصیص داده شــده به این 
ماده غذایی ارز نیمایی بوده و فقط در سال 140۲ 
ارز ترجیحی برای تأمین بازار تخصیص داده شد. 
قیمت این ارز بین 4۲ تا 4۹هزار تومان در نوسان 
است و منجر به افزایش 30درصدی نرخ حبوبات 
در بازار شده اســت. علاوه بر اینکه قیمت جهانی 

این محصولات سال گذشته افزایش یافت.

بازار

برای هفتمین سال متوالی؛
موکب آیلند، ایستگاه اول راه کربلا 

افتتاح شد
 موکب ایســتگاه اول راه کربلا ســرزمین ایرانیان 

شامگاه یکشنبه ۲1 مردادماه 1403 افتتاح شد.
به گزارش گروه مالی گردشــگری، هفتمین ســال 
برگزاری ایســتگاه اول راه کربلا با حضور پرشــکوه 
زائرین حسینی در ساعات اولیه شامگاه یکشنبه ۲1 
مردادماه 1403 با حضور ابراهیم جهانگیری قائم مقام 
گروه مالی گردشگری، مدیران گروه مالی گردشگری 
و مقامات کشــوری و لشگری استان مرکزی افتتاح 
شد.این موکب در گستره ای به وسعت سه هکتار و با 
امکانات رفاهی مختلف صلواتی چون 3 وعده غذای 
اصلی، خدمات میان وعده در تمام ساعات شبانه روز، 
برگزاری مراســم آیینی و نماز جماعت، ایســتگاه 
خدمات مالی، خدمات پزشــکی، ماساژ، اتاق مادر و 
کودک و رادیو موکب در خدمت زوار حرم اباعبدالله 

افتتاح شده است.
موکب ایســتگاه راه اول کربلا امسال با 300 خادم 
افتخاری در سه شیفت به زائران اربعین خدمت رسانی 
خواهد کرد و پیش بینی می شود این موکب میزبان 
100 هزار نفر از عزاداران حســینی باشد.در مراسم 
افتتاح این موکب فرزاد مخلص الائمه، استاندار استان 
مرکزی، در ســخنانی ضمن تقدیر از برگزاری این 
مراسم به بیان فضائل این هدف ارزشمند پرداخت.

موکب آیلند به همت مشترک منطقه ویژه اقتصادی 
ســرزمین ایرانیان، گروه مالی گردشــگری، بانک 
گردشگری، شرکت نگین گردشگری، ستاد عتبات 
عالیات، استانداری استان مرکزی و بنیاد نیکوکاری 

یاس فاطمه النبی )س( دایر شده است.

استقرار خودپردازهای سیار بانک 
ملت در مناطق مرزی عراق

بانک ملت با توجه به نزدیک شــدن به ایام اربعین 
حسینی )ع( و افزایش تردد زائران عتبات عالیات از 
مناطق مرزی، پایانه های خودپرداز سیار خود را در 

مناطق مرزی با کشورعراق مستقر کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این خودپردازها 
در مرزهای شلمچه، چذابه، مهران و خسروی آماده 
ارائه خدمات بانکی به زائران اربعین حســینی )ع( 
هســتند.در عین حال، با هدف تسهیل امور بانکی 
زائران، امکان برداشت وجه نقد برای دارندگان ملت 
کارت و ســایر کارت های بانکی تا سقف مبلغ 10 
میلیون ریــال در هر روز از تمامــی خودپردازهای 
بانک ملت در اســتان های ایــلام، آذربایجان غربی، 
کردستان،کرمانشاه، خوزستان و تمامی مناطق مرزی 
و همچنین پایانه های خودپرداز سیار یادشده برای 
دارندگان کارت های ملت و ســایر کارت های شتابی 

فراهم شده است.
براســاس این گزارش، ســقف برداشــت وجه نقد 
خودپردازهای بانک ملت پس از بازه زمانی فوق، به 

دو میلیون ریال در روز باز خواهد گشت.

اعطای سیم کارت و اینترنت رایگان 
اربعین با دریافت ارز از »سپینو« و 

»شمس«
 بانــک صادرات ایران به منظور تکریم زائران اربعین 
حســینی، بــه دریافت کننــدگان ارز از درگاه های 
غیرحضوری این بانک )سپینو و شمس(، سیم کارت 
و اینترنت رایگان ویژه ســفر اربعین با مزایای ویژه 

هدیه می دهد.
 به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک 
با هدف تکریم و رفاه حال مســافران و زائران کربلای 
معلی و ترویج استفاده از خدمات غیرحضوری، همزمان 
با نهایی شــدن مراحل ثبت درخواست ارز اربعین و 
تحویل آن در شــعب منتخب ارزی به مشتریانی که 
از طریق اپلیکیشن »سپینو« و درگاه »شمس« بانک 
اقدام کرده اند، ســیم کارت ویژه سفر اربعین به طور 
رایگان با ۲ گیگابایت اینترنت رایگان با کیفیت و پایدار 
در عراق و تحت پوشش اپراتور »زین« این کشور و ۲ 
گیگابایت اینترنت پرسرعت داخل ایران تحت پوشش 
اپراتور سامانتل به زائران اهدا می کند.این سیم کارت 
که در قالب طرح ویــژه »از تهران تا مهران، از نجف 
تا کربلا با ســیم کارت هدیه بانک صادرات ایران« به 
زائران اهدا می شــود دارای ۹۹۹ دقیقه مکالمه درون 
شــبکه و ۹۹۹ عدد پیامک درون شبکه است. زائران 
پس از بازگشــت به ایران نیز می توانند از مزایای این 
ســیم کارت اســتفاده کنند.زائران در هنگام تحویل 
گرفتن ارز خود از شعب منتخب بانک، برگه راهنمای 
دریافت سیم کارت هدیه بانک صادرات ایران دریافت 
خواهند کرد و با اسکن بارکد ویژه و تکمیل اطلاعات 
درخواســتی، کد هدیه رایگان بانک صادرات ایران را 
وارد کرده و سیم کارت جدید سامانتل از طریق پست 

در اختیار زائرین قرار خواهد گرفت. 

توسط موسسه اعتباری ملل صورت پذیرفت
پرداخت بیش از 973 میلیارد ریال 

وام قرض الحسنه فرزندآوری
موسســه اعتباری ملل،طی چهار ماهه نخست سال 
جاری بیش از ۹73 میلیارد ریال وام قرض الحسنه 
فرزندآوری پرداخــت کرد.به گزارش روابط عمومی 
موسســه اعتباری ملل: این موسســه در راســتای 
حمایــت از خانــواده و جوانی جمعیــت و اجرای 
سیاســت های بانک مرکزی طی چهار ماهه نخست 
سال جاری مبلغ ۹73/300  میلیون ریال وام قرض 
الحسنه فرزندآوری به متقاضیان پرداخت نمود.این 
گزارش حاکی اســت: آمارهای ارائه شده مبین این 
مهم اســت که وام فرزندآوری موسسه اعتباری ملل  
نسبت به چهار ماهه نخست سال گذشته 1۲0 درصد 

رشد داشته است.

بانک و بیمه

همدلی| عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
گفــت: درآمد وزارت نیرو بــا افزایش قیمت 
بــرق در بخش خانگی و صنایع بالا رفته ولی 

سرمایه گذاری مناسبی نشده است.
حمیدرضا صالحی در گفت وگو با ایلنا درباره 
قطعی های مکــرر برق از صنعــت گرفته تا 
خانه های مردم، اظهار داشــت: سال گذشته 
میــزان ناترازی کمتر بــود و با اعمال قطعی 
روی صنایع توانســتند از دوران پیک مصرف 
برق عبور کنند اما امســال هم گرمای هوا و 
هم ناترازی افزایش یافت و خاموشی به منازل 

هم رسید.
وی افزود: مشــخص اســت که سال به سال 
مصرف برق در زمان پیــک افزایش می یابد 
چــون زمین در حال گرمتر شــدن اســت. 
از طرفــی مــا در ســاخت نیــروگاه جدید 
سرمایه گذاری نکردیم، در بخش بهینه سازی 
اعمــال مدیریت نکردیم و پروژه ای برای اجرا 
در نیروگاه ها تعریف نشده در نتیجه ناترازی 
بیشــتر می شــود و وقتی میزان تولید تغییر 
نکند و میزان مصرف بالا برود، ناترازی بیشتر 
می شود.دبیرکل فدراسیون صادرات انرژی و 
صنایع وابسته ایران گفت: با اعمال خاموشی و 
قطع برق صنایع نتوانسته ایم ناترازی و فاصله 
بین تولید و مصرف را کم کنیم. ما امســال از 
ناترازی حدود 7 هزار مگاوات ۵ سال قبل به 
حدود 17هزار مگاوات رسیده ایم و سال آینده 

از این رقم بیشتر هم می شود.
وی تصریــح کــرد: وقتــی ســرمایه گذاری 
نمی کنیــم قطعا باید روی ولتــاژ و فرکانس 
برنامه هایی اعمال کنند لذا قطعی و خاموشی 

به منازل می رسد و این ناشی از ناپایدار بودن 
شــبکه های برق، افت ولتاژ و فرکانس پایین 
است. باید روی ترانسفورماتورهای فوق توزیع 
و فشــار قوی و ترانسفورماتورهای توزیع 70 
تا 80درصد بارگذاری شود و اگر بیشتر شود، 
حادثه رخ می دهد و مجبور می شوند که اعمال 

خاموشی کنند.
ناترازی در سال بعد به 24 هزار مگاوات 

خواهد رسید
صالحی با بیان اینکه اعمال خاموشی در منازل 

نشان دهنده حاد شدن شــرایط فعلی است، 
تاکید کرد: باید فکــری به حال آینده کرد و 
امیدوارم وزیر آینده ضمن پذیرش مسئولیت 
خود، برای این موضوع راه حل داشــته باشد 
چون اگر بنا دارد رویکرد کنونی را ادامه دهد 
سال آینده این ناترازی به ۲4هزار مگاوات هم 
می رسد.عضو  کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
گفت: حدود 1۵ ســال اســت که نه دولت و  
نه بخش خصوصــی روی صنعت نیروگاهی 
سرمایه گذاری نکرده اند لذا طبیعی است که 

تفاوت تولید و مصرف بالا برود و خاموشی به 
خانه ها هم برسد.

وی تاکیــد کرد: اگــر از هم اکنون به فکر راه 
چاره نباشیم، سال آینده شاهد خاموشی های 

گسترده تری خواهیم بود.
دولت نمی خواهد مالکیت و قدرت خود 

در برق را از دست بدهد
دبیر فدراســیون صادرات انرژی بیان داشت: 
وزارت نیرو تاکنون علاقه نداشــته که بخش 
خصوصی وارد میدان شــود چون می خواهد 
قدرت مالکیت برق دســت خودش باشد در 
حالی که ســهم نیروگاههای بخش خصوصی 

۶0درصد و دولتی 40درصد است.
به گفته وی، مشــکل ناترازی قابل حل است 
ولی دولت اختیار خود را در قیمتگذاری واگذار 
نمی کند، تصدی گیری را به بخش خصوصی 
نمی دهد و زمینه را آماده نمی کند که بخش 
خصوصی بتواند سرمایه گذاری کند. همه اینها 
باعث شده امروز در این شرایط باشیم وگرنه 
مشکل بی برقی مشکل حادی نیست که حل 
نشود، فقط دولت باید در نقطه ای قرار گیرد 
که همه دولت های دنیا حضور دارند. تا وقتی 
در ایران دولت خود تاجر، خریدار، فروشــنده 

و قیمتگذار برق است، مشکل حل نمی شود.
صالحی در پایان گفــت: اکنون هزینه توزیع 
برق در کشور ما هر کیلووات ساعت 8۵ تومان 
است. وزارت نیرو هر کیلووات ساعت برق را با 
نرخ 133 تومان از نیروگاه خریداری می کند 
و با نرخ 1۵00 تومان به صنایع می فروشــد. 
سوال ما این است که این درآمد کجا می رود و 

چرا سرمایه گذاری صورت نمی گیرد؟

رشد 150درصدی ناترازی برق در دولت سیزدهم 

خاموشی ها از صنعت به خانه ها رسید

همدلی| گروه اقتصــاد: در معاملات دیروز، 
شــاخص کل بورس تهران 4 هزار و 7۲1 واحد 
نسبت به روز کاری یکشنبه پایین تر ایستاد و به 
سطح یک میلیون و ۹۹8هزار و ۶۵3 واحد رسید.

به گزارش همدلی، روز گذشــته شــاخص کل 
هم وزن بورس نیز با ریزش 847 واحدی در رقم 
۶33 هزار و 70۶ واحدی ایســتاد. شاخص کل 
فرابورس 18 واحد افــت کرد و به رقم ۲0 هزار 
و ۶8۵ واحد رســید و شاخص هم وزن فرابورس 
نیز با کاهش 117 واحد به ســطح 10۹ هزار و 

14۶ واحد رسید.
دیروز همچنین خالص تغییر مالکیت حقوقی به 
حقیقی برای دوازدهمین روز متوالی منفی شد 
و 3۲7 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام 

خارج شد.
در همین زمینه یک کارشناس بازار سرمایه گفت: 
شرایط بورس اصلا خوب نیست و به همین دلیل 

دولت باید برای اصلاح این وضعیت ورود کند.
امیــر ملک زاده در گفت وگو بــا خبرگزاری مهر 
گفت: شاخص کل کانال مهم دو میلیون واحدی 
را از دســت داد. این اتفــاق در حالی رخ داد که 
دامنه نوسان از هفته گذشته محدود شده و بازار 

عملاً رونق خاصی ندارد.
وی ادامه داد: البته محدودیت دامنه نوسان اقدام 
مثبتی بود که از سوی سازمان بورس انجام گرفت 

اما انتقادی که در این مورد به سازمان بورس وارد 
است، تعلل و تأخیر در اجرای محدودیت دامنه 
نوســان بود که می توانســت زودتر از این انجام 
بگیرد. همچنین بازار سرمایه طی چهار سال تا به 
امروز در وضعیت مطلوبی به سر نمی برد و از 1۹ 
مردادماه سال 13۹۹ که ریزش بورس آغاز شد تا 
به امروز عوامل مختلفی دست به دست هم داده 

تا این بازار با کمبود نقدینگی مواجه شود.
ملک زاده تصریح کرد: طی روزهای گذشــته بار 
دیگر بحث فروش خودروهای داخلی با سیستم 
قرعه کشی مطرح شده که می تواند یکی از دلایل 
افت بازار باشــد. این در حالی است که مشخص 
نیست این قرعه کشی چه نتیجه ای داشته باشد 
اما شاهد هستیم که مردم با فروش دارایی خود 
مانند طلا و سهام به دنبال فراهم کردن مقدمات 

شرکت در این لاتاری هستند.
کارشناس بازار ســرمایه در پایان گفت: انتظار 
می رود که در شــرایط کنونی که بازار ســهام 
اصــلاً حال و روز خوشــی ندارد، شــاهد ورود 
مســتقیم دولت به این موضــوع و احقاق حق 
سهامداران باشــیم. فعالان بازار سرمایه انتظار 
دارند که با تخصیص خط اعتباری ۵0 همتی به 
هلدینگ های سرمایه گذاری برای خروج بورس از 
بحران، قدمی برای حمایت از بورس به عنوان یک 

بازار مولد برداشته شود.

لاتاری های دولتی، نفس بازار سرمایه را گرفته

 شاخص بورس کانال 2میلیونی
 را هم از دست داد

همدلی| رئیس شــورای تامین دام کشــور گفت: تقاضا برای 
گوشت تولید داخل کاهش یافته و مردم به دلیل قیمت کمتر، 

به گوشت های وارداتی روی آورده اند.
منصــور پوریان در گفت وگو با ایلنا گفــت: در حال حاضر انواع 
گوشــت قرمز گوسفند و گوساله گرم و منجمد وارداتی و تولید 
داخل در بازار متناسب با تقاضای مردم عرضه می شود. بیشترین 
تقاضا برای گوشــت های وارداتی وجود دارد زیرا گوشت تولید 
داخل همچنان با فاصله زیادی گران تر از گوشت وارداتی است 
و البته این فاصله قیمتی برای تولیدکنندگان مشکل ساز شده 
اســت. گوشت تولید داخل امروز به عنوان گوشت گران در بازار 
عرضه می شود و تنها سه دهک اول جامعه می توانند این گوشت 

را تهیه کنند.
وی افزود: جمعیت دامی کشــور امســال نسبت به دو سال 
گذشته وضعیت بهتری دارد. گوساله های پروار وارد و آماده 
شــده و اکنون آماده کشــتار اســت اما این جمعیت هنوز 
کفاف تقاضای کشــور را نمی دهد و دولت باید همچنان دام 
پایه پروار وارداتی یا تولید داخل را به اضافه نهاده مدت دار و 
با قیمت مناسب را در اختیار دامداران قرار دهد تا استمرار 
در این امر به کاهش هزینه های تولید دام گوشتی در کشور 
بینجامد و گوشــت تولید داخل با قیمت مناسب در اختیار 

مصرف کننده قرار بگیرد.
رئیس شورای تامین دام کشور در تشریح قیمت دام زنده سنگین 
و گوشت قرمز گفت: گوشت گوساله منجمد برای مصرف کننده 
هر کیلو حدود 300هزار تومان و گوشت گرم هم حدود 380هزار 
تومان قیمت دارد و بهای هر کیلو گوساله زنده به طور متوسط 
170هزار تومان ارزیابی می شود با این حال اکنون هزینه تولید 

دام سنگین برای تولیدکننده بیش از ۲00هزار تومان در هر کیلو 
است و بنابراین دامدار گوساله را با زیان پرورش می دهد، هرچند 
گوشت گوســاله تولید داخل با متوسط قیمت حدود ۶00هزار 

تومان به دست مصرف کننده می رسد.
وی درباره قیمت انواع گوشــت گوسفندی هم توضیح داد: در 
حال حاضر، قیمت گوشت گوسفندی منجمد وارداتی هر کیلو 
300هزار تومان و گوشت گرم وارداتی هر کیلو 370هزار تومان 
است اما گوشت گوسفند تولید داخل دست کم ۵00هزار تومان 
در هر کیلو قیمت دارد. همچنین قیمت تولید هر کیلو گوشت 
گوسفندی حدود 300هزار تومان است اما گوسفند زنده ۲۵0 تا 
۲70هزار تومان در هر کیلو فروخته می شود و دامداران در تولید 

دام سبک نیز مانند دام سنگین در ضرر هستند.
پوریان تاکید کرد: هرچند دامداران تولیدکننده دام ســبک و 
ســنگین در ضرر هســتند اما هنوز هزینه تولید گوشت تولید 

داخل بالاست و تولید داخل نتوانسته در جذب تقاضا بر گوشت 
وارداتی غلبه کند. بازار به دنبال عرضه قوی با قیمت مناســب 

است و تولید گران سنخیتی با این تقاضا ندارد.
وی اضافه کرد: چون تقاضا برای گوشــت تولید داخل کاهش 
یافته و مردم به دلیل قیمت مناســب گوشــت های وارداتی به 
این گوشــت روی آورده اند تولیدکننده ای که گوشت را نسبت 
به گوشــت وارداتی گران تولید می کند مجبور است آن را ارزان 
بفروشــد و متضرر شود. در پی این ضرردهی دامداران از بیشتر 
استان ها به وزارتخانه نامه زده اند که با مازاد دام سنگین روبه رو 
هستند و باید راهکاری برای آن اندیشیده شود.پوریان در پاسخ 
به اینکه کاهش قیمت دام زنده و افزایش جمعیت دامی کشور 
دلایل خوبی برای توقف واردات اســت، اظهار کرد: برای توقف 
واردات گوشت قرمز زود است زیرا تولید داخل هنوز پاسخگوی 
بازار پرتقاضای ایران نیســت. سازمان دامپزشکی تولید سالانه 
گوشــت قرمز را ۹00هزار تن اعــلام می کند اما این رقم تولید 
لاشه در کشتارگاه هاســت و ۹00هزار تن شامل استخوان هم 
می شود بنابراین این رقم تولید واقعی گوشت را نشان نمی  دهد، 
ضمن اینکه هنوز قیمت تولید گوشت قرمز در کشور بالاست و 
قیمت گوشت تولید داخل به رقمی نرسیده که بتوان واردات را 
متوقف کرد و اطمینان داشت که خللی در تامین تقاضای بازار 

پیش نمی آید.
وی گفت: وابســتگی کامل به تولیــد داخل ما را با جهش های 
قیمتی روبه رو می کند و واردات برای تامین نیاز شــش دهک 
پایینی جامعه که بیشــترین جمعیت کشور را تشکیل می دهد 
لازم اســت زیرا خرید گوشــت قرمز ۵00هــزار تومانی هزینه 

سنگینی را به این جمعیت تحمیل می کند.

70درصد مردم، ارزانی را به کیفیت ترجیح داده اند

کاهش تقاضا برای گوشت تولید داخل 

بنا به آخرین گزارش شاخص قیمت مرکز آمار، 
شاخص قیمت گروه »خوراکی ها و آشامیدنی ها« 
نســبت به ابتدای دهه ۹0، بیــش از 41 برابر 
شــده اســت.به گزارش اکوایران، شاخص کل 
قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور در تیرماه 
امسال به ۲۵۵.۲ رسیده در حالی که این رقم در 
ابتدای دهه ۹0 حدود 10.۹ بود. به عبارت دیگر، 
شاخص کل طی 13 سال بیش از ۲3 برابر شده 
است.با این حال میزان افزایش شاخص قیمت 
گروه های خوراکی و آشــامیدنی ها به طور قابل 
توجهی بیشتر از افزایش قیمت شاخص کل بود. 
متوسط قیمت گروه »خوراکی ها و آشامیدنی ها« 
در این دوره بیش از 41 برابر شده است. در این 
میان، گروهی که بیشــترین افزایش قیمت را 
داشته، گروه »سبزیجات« بود که در این مدت 
بیش از ۶3 برابر شــده است. کمترین افزایش 
قیمت متعلق به گروه »نان و غلات« بود که در 
این دوره ۲۶.۵ برابر شــده که اصلی ترین دلیل 
آن قیمت گذاری دستوری و تعلق یارانه به این 

بخش است.
صدرنشینی سبزیجات در جهش های قیمتی

از میــان گروه هــای خوراکی، »ســبزیجات« 
بیشــترین افزایش قیمــت را از آن خود کرده 
است. متوســط قیمت این گروه طی 13 سال 
گذشــته بیش از ۶3 برابر شده است. این گرانی 

می تواند علل مختلفی داشته باشد و بنا به نظر 
کارشناسان، عوامل متعددی بر قیمت محصولات 
کشاورزی موثر هستند؛ مانند سیاست های کلان 
اقتصادی که منجر به نااطمینانی در بازار تولید 
این محصولات می شود و در پی آن مشکلاتی را 
برای تولیدکننده ایجاد می کند. در ادامه می توان 
سایر عواملی مانند نوسانات قیمت دلار، میزان 
تسهیلات تخصیص یافته به کشاورزان و وجود 
یا عدم وجود قیمت خرید تضمینی دولت برای 

برخی محصولات کشاورزی در نظر گرفت.
رقابت تنگاتنگ روغن و گوشت برای گرانی

در رتبه دوم »روغن ها و چربی ها« هستند که در 
این دوره زمانی تقریبا ۵0 برابر شده اند. شاخص 
قیمت این گروه در سال ۹0 برابر با 7.۶ بود که در 
ماه گذشته به حدود 37۵ رسیده است. به دنبال 
آن، گروه »گوشــت قرمز، سفید و فرآورده های 
آنها« قرار دارد که در 13 سال 48 برابر شده اند.

قیمت گذاری دستوری نان هم مانع افزایش 
بیش از تورم نشد

کمترین افزایش قیمت در میان خوراکی ها برای 
گروه »نان و غلات« اتفاق افتاده است. شاخص 
قیمت این گــروه در ابتدای دهه ۹0 حدود 8.۹ 
بود و در تیر امســال به ۲3۶.1 رسید. به عبارت 
دیگر، قیمت اقلام گــروه »نان و غلات« در 13 

سال گذشته ۲۶.۵ برابر شده است. 

قیمت خوراکی ها در 13 سال 42 برابر شده

 یارانه هایی که به سفره ها
 نرسیده است

سازمان آگهی ها

روزنامه
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